

DEL 22 APR. ZU10

OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELLA CARTOGRAFIA STAMPATA E DIGITALE DELLA RETE SENTIERISTICA DELL'ISOLA DI CAPRERA CIG: Z6F18E8B1A

L'anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di aprile, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, , in qualità di direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette";
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTA la Legge 20 marzo 1975, n. 70 e ss.mm.ii. "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente";
- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e in particolare l'art. 4, comma 2, che disciplina le attribuzioni dei dirigenti;
- VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 e ss.mm.ii. "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975 n. 70";
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;





- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
- VISTA la delibera del Consiglio direttivo n. 3 del 16.02.2016 di approvazione delle linee di indirizzo utili alla redazione del Bilancio di Previsione 2016, contenuta nel documento "Riepilogo Schede Progetto Programmazione 2016" in allegato alla stessa;
- DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2016 risulta in fase di adozione da parte del Consiglio Direttivo di questo ente Parco;
 - il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e **VISTO** forniture;
 - VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

CONSIDERATO

che, dando seguito alle attività descritte nella Scheda Progetto n. 1 relativa all'annualità 2016, in capo all'Ufficio di Tecnico di questo Ente Parco, si rende necessario provvedere alla realizzazione della Carta topografica dei Sentieri dell'isola di Caprera, in formato tascabile, in scala 1:15.000, che racchiuda gli itinerari che fanno parte della rete sentieristica dell'isola di Caprera, da distribuire e/o vendere ai visitatori. La carta dei sentieri sarà disponibile anche digitalmente per l'utilizzo su smartphone e tablet, con aggiornamento dei dati annuale;

- VISTA la determinazione a contrarre n. 176 del 21/0/2016 con la quale si avviava una procedura di affidamento diretto, ex art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", per l'affidamento del servizio in oggetto;
- VISTA la lettera di invito prot. 1738/16 del 23/03/2016 per il servizio in oggetto, mediante procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art.125 del D. Lgs 163/2006 e ss. mm. ed ii. e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, inviata alla ditta Nature Dynamics s.n.c., con sede legale in vicolo Madruzzo, 14, 38122 Trento, P.I. 01853020228;

- □ N. 2.372 carte dei sentieri, per un importo pari a € 2.321,44, comprensivo di IVA al 4%;
- □ N. 2.372 buste in PVC, per un importo pari a € 624,10 comprensivo di IVA al
 22%;
- Canone quinquennale per il download gratuito della carta dei sentieri







dall'Avenza Map Store, per un importo pari a € 3.586,80 comprensivo di IVA al 22%; € 8.700,00 (euro ottomilasettecento/00), costi del personale non soggetti a ribasso, per un importo pari a € 10.614,00 comprensivo di IVA al 22%; corrispondente a un importo contrattuale da stipulare pari a € 17.146,63 (euro diciassettemilacentoquarantasei/63) comprensivi di IVA e ogni altro onere inclusi;

DATO ATTO

che questo Ente ha proceduto, in base alla normativa vigente, alla verifica – con esito positivo - delle autocertificazioni rese dalla ditta nella domanda di partecipazione in merito al possesso dei requisiti di ammissione alla procedura stessa, come da dichiarazione prot. n. 2437/16 del 21/04/2016;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nelle premesse:

- 1. **di approvare** l'offerta della ditta Nature Dynamics s.n.c. presentata in data 01/04/2016 prot. n. 1897/16 del 01/04/2016;
- 2. **di affidare** il servizio in oggetto, alla ditta Nature Dynamics s.n.c., con sede legale in vicolo Madruzzo, 14, 38122 Trento, P.I. 01853020228;
- 3. **di impegnare** per il servizio in oggetto la somma complessiva di € 17.146,63 (euro diciassettemilacentoquarantasei/63) comprensivi di IVA e ogni altro onere inclusi;
- 4. di imputare la somma di € 2.945,54 al capitolo n. 121111, denominato "spese per la comunicazione istituzionale"; la somma di € 717,36 al capitolo n. 12410, denominato "imposte tasse e tributi"; la somma di 10.614,00 al capitolo n. 211120 denominato "realizzazione segnaletica", del bilancio corrente;
- 5. di imputare agli esercizi successivi (2017/2018/2019/2020)
la somma annua di \in 717,36 al capitolo n. 12410, denominato "imposte tasse e tributi".

Si	attesta	la	copertura	finanziaria	della	spesa	con	impegno	contabile	registrato	sul	capitolo
n.	211120/	201	6 – al n%	finanziaria 30		•				Ü		1
••	101111/	201	د ما ب ع	o o								

UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Kosa Chiara LOI

Cine lago # IL DIRETTORE

OF THE PROPERTY OF T

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TITTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale.

La presente determinazione n. 235 del 22 APR. 2016, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 2 2 APR. 2016 con n. DZ 4 di affissione albo.



MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE